Schwenk-Greifeinheiten HGDS
Änderungen vorbehalten – 2011/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenk-Greifeinheiten HGDS
Merkmale
Auf einen Blick
Kombination aus Parallelgreifer
und Schwenkantrieb
Die Kraftübertragung von der

2011/05 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenk-Greifeinheiten HGDS
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht Systemprodukt für die Handhabungs- undMontagetechnik
5
1
2
3
4
3
6
Zubehör
Typ Kurzbeschreibung � Seite/Internet
1 Dämpfung
P
nicht einstellbare, elastische Dämpfung. Wird bei kleineren Massen eingesetzt. –
2 Dämpfung
YSRT
Selbsteinstellender, hydraulischer Stoßdämpfer –
3 Näherungsschalter
SME/SMT-10
zur Abfrage der Greif- und Schwenkflügelposition 12
4 Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen quick star
5 Zentrierhülse
ZBH
zur Zentrierung des Greifers bei der Befestigung
(2 Stück sind im Lieferumfang enthalten)
12
6 – Verbindungen Antrieb/Greifer adapter-bausatz
Typenschlüssel
HGDS — PP — 16 — YSRT — A
Typ
HGDS Schwenk-Greifeinheit
Greiferfunktion
PP parallelgreifend
Baugröße
Dämpfung
P beidseitg nicht einstellbar
YSRT beidseitig selbsteinstellend
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Änderungen vorbehalten – 2011/054 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenk-Greifeinheiten HGDS
Datenblatt
Funktion
Schwenken/Greifen
-N- Baugröße
12, 16, 20 mm
-T- Hub
5, 9, 14 mm
-W- www.festo.com
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 12 16 20
Konstruktiver Aufbau Schwenkantrieb
Parallelgreifer mit Antrieb
Funktionsweise doppeltwirkend
Pneumatischer Anschluss M5
Befestigungsart mit Gewindebohrung und Zentrierung
mit Durchgangsbohrung
geklemmt in Schwalbenschwanznut
Einbaulage beliebig
Nachschmierintervalle der
Führung
10 Mio. Schaltspiele
Produktgewicht [g] 465 660 1 120
Betriebs- und Umweltbedingungen

Schwenk-Greifeinheiten HGDS
Datenblatt und Zubehör
Bestellangaben
Baugröße mit elastischer Dämpfung P mit hydraulischer Dämpfung YSRT
Dämpfungselement Stoßdämpfer
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
12 534 278 HGDS-PP-12-P-A1) 534 279 HGDS-PP-12-YSRT-A1)
16 534 280 HGDS-PP-16-P-A1) 534 281 HGDS-PP-16-YSRT-A1)
20 534 282 HGDS-PP-20-P-A1) 534 283 HGDS-PP-20-YSRT-A1)
1) Im Lieferumfang sind zwei Zentrierhülsen enthalten
Bestellangaben – Zubehör Datenblätter� Internet: zbh
für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[mm] [g]
Zentrierhülse ZBH
12, 16, 20 1 150 927 ZBH-9 10
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetz-
bar
PNP Kabel, 3-adrig, quer 2,5 551 374 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 551 376 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-Q-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetisch Reed Datenblätter� Internet: sme
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetz-
bar
kontakt-
behaftet
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 551 368 SME-10M-DS-24V-E-0,3-Q-M8D
Kabel, 3-adrig, quer 2,5 551 366 SME-10M-DS-24V-E-2,5-Q-OE
2011/05 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenk-Greifeinheiten HGDS
Zubehör
Wird die Schwenk-Greifeinheit
stirnseitigmontiert, sollten die
Näherungsschalter mit An-
schlussleitung quer verwendet
werden.
Bei Näherungsschalter mit An-
schlussleitung längs stehen die
Schalter nach einstellen des
Schaltpunktes über die Schwenk-
Greifeinheit hinaus.
Überstand:
Mit Näherungsschalter SMT-…:
HGDS-PP-12: 8,3 mm
HGDS-PP-16: 7,1 mm
HGDS-PP-20: 4,4 mm
Mit Näherungsschalter SME-…:
HGDS-PP-12: 2,7 mm
HGDS-PP-16: 2,1 mm
HGDS-PP-20: 0 mm